Indefinite statuere leges ecclesiasticas de rebus et personis ecclesiasticis insitis etiam 
praelatis legitime ferri.7

Uti Stephani librum primum8 e numero decretorum expungere, Andreae regis decre
tam9 Bonfinii commentum dicere.10

Status et ordines regni a participacione potestatis legislativae excludere.
Regi privative tribuere activitatem leges explanandi, supplendi et abolendi.
Sunt totidem theses arduae, ingratae, et periculosae, novae theologicae dogmata, 

juris item publici principia, quae non tantum adusque canonisais non sunt, sed ita late 
patenter sine uberiori explanatione, classificatione, modificatione nec acceptori sed nec 
dissimulari possunt et potentes successores indubie, excitabunt, visimque subibunt in 
provinciis regis apostoliéi vulgata fuisse, ab homine cive hungaro, in obsequiis regis, 
concreditorum sibi nembranorum secreto ita utente, longe enim aliud est in provincia 
alicujus rei publicae id genus eruditionis tractare, ubi religioni impune opponi solent 
quaevis privati ingenii placita. Sed et praeter haec omnia summum pontificem vel 
simoniae vel injustitiae propter anatas culpare.
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Leges patrias a Werböczio relatas hallucinationes vanis aevi praejudiciis inductas 
dicere."

Esse apud hungaros consuetudines quam plurimas per licentiam et turbas introductas 
etc.

Hungaris voluntatem ad procurandam adversus hostem barbarum patriae suae secu
ritatem fere semper defuisse.

Nimiam et injuriosam exaggerationem calamitatum plebis contribuentis, inaequalita
tis itidem in ferrendis oneribus publicis per longum referre.12

Sunt totidem consilia in summa capita, in venerandos patriae nostrae ordines, in 
gentem universam, quorum explanatio excusatio haud placere possunt gravissimam 
offensam a privato homine illatam, haec clamant satisfactionem, reparationem laesae 
authoritatis, velicati honoris. Ita considero totum libri tui contextum, praetermissis plu
ribus quo ad utrumque genus propositionum, et si tecum convenirem quae ad primam 
rubricam posui, innocentius explanari, deduci et ita sustineri posse, donec tamen ita 
repurgatus liber reddatur innocens, ut modo est in manibus fidelium haud aequo tole
rabitur animo, praeterea tamen non scio quo modo calumnias in pontificem, in codicem 
nostrum, status charae patriae, patriam universam ita excusari possis ut vel dissimulari 
valeant, propensa tibi non officiosis verbis sed re ipsa serviendi voluntas, studium te 
patriae tuae reconciliandi, omnem inconvenientiam undique avertendi solicitudo, curiosi
tatem hanc apud me excitarunt, et desiderium eorum argumentorum, quibus praemissa 
non vano voto sed prudenter sperare, et tibi efficaciter procurare possim, videris enim mihi 
in illis arduis circumstantiis. 1°“ imminere commune pluribus hujus generis eruditionis 
libris fatum, quo in certis provinciis non tantum tolerantur, sed et multum probantur, nonne 
hoc metuis in provinciis domus austri acae romanae sedi semper junctissimae, subditis suis 
benignissimae, sed fors nec hoc doleret, quia commune viris doctis eveniret